[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ТАШТАГОЛЬСКИЙ РАЙОН»

ТАШТАГОЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от «_24_» марта 2011 года №__225 -рр
Принято Таштагольским районным

Советом народных депутатов
от 22 марта 2011 года

О внесении изменений в решение Таштагольского районного Совета народных депутатов № 208-рр от 28 декабря 2010 года «О бюджете Муниципального образования «Таштагольский муниципальный район» на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Муниципального образования «Таштагольский муниципальный район», Таштагольский районный Совет народных депутатов,

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Таштагольского районного Совета народных депутатов от 28 декабря 2010 года № 208-рр «О бюджете Муниципального образования «Таштагольский муниципальный район» на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годы» следующего содержания:

«Изложить в новой редакции:

Статью 1 решения Таштагольского районного Совета народных депутатов от 28 декабря 2010 г. № 208-рр «О бюджете Муниципального образования «Таштагольский муниципальный район» на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годы»:

 утвердить основные характеристики  бюджета Таштагольского муниципального района на 2011 год:

общий объем доходов  бюджета Таштагольского муниципального района в сумме 1432598.2 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета Таштагольского муниципального района в сумме 1826818.2  тыс. рублей;

Пункт  1 статьи 10 решения Таштагольского районного Совета народных депутатов от 28 декабря 2010 г. № 208-рр «О бюджете Муниципального образования «Таштагольский муниципальный район» на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годы»:
Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета, на 2011 год в сумме 1081633.2 тыс. рублей, на 2012 год в сумме 833289.1 тыс. рублей, на 2013 год в сумме 830773.2 тыс. рублей.
Дополнить решение статьей 15-1 следующего содержания: «Субсидии некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, предоставляются для предоставления кредитов гражданам на строительство и реконструкцию жилья.

Перечисление субсидий осуществляется в соответствии с  бюджетной росписью. В случаях выделения субсидий за счет программ района, субсидии выделяются по Распоряжению Главы Таштагольского района.

Перечисление субсидий осуществляется на расчетный счет некоммерческой организации, открытый в кредитной организации.

В случае нецелевого использования субсидий, некоммерческая организация, получившая субсидию, обязана вернуть денежные средства в бюджет района.

Контроль за целевым использованием субсидий, а также возвратом субсидий в случае ее нецелевого использования или не использования в установленные сроки осуществляет администрация «Таштагольского муниципального района».

Предоставление субсидии осуществляется в соответствии с порядком, утвержденным администрацией «Таштагольского муниципального района».

2. Приложение № 2 изложить в новой редакции, согласно Приложению № 1 настоящего решения;

Приложение № 6 изложить в новой редакции, согласно Приложению № 2 настоящего решения;

Приложение № 7 изложить в новой редакции, согласно Приложению № 3 настоящего решения;

Приложение № 8 изложить в новой редакции, согласно Приложению № 4 настоящего решения;

Приложение № 9 изложить в новой редакции, согласно Приложению № 5 настоящего решения;

Приложение № 10 изложить в новой редакции, согласно Приложению № 6 настоящего решения;

Приложение № 12 изложить в новой редакции, согласно Приложению № 7 настоящего решения;

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию в газете «Красная Шория».
Глава

Таштагольского района                                                                 В.Н. Макута
Председатель Таштагольского

районного Совета

народных депутатов                                                                       П.В. Остроухов

PAGE
3